UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:    974    /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày  28   tháng  3   năm 2013

	QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt danh mục dự án đầu tư, cho vay và

kế hoạch tài chính năm 2013 của Quỹ Đầu tư phát triển Quảng Nam.

	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002;

Căn cứ Nghị định số 138/2007/NĐ-CP ngày 28/8/2007 của Chính phủ về tổ chức và hoạt động của Quỹ Đầu tư phát triển địa phương;

Căn cứ Quyết định số 1700/QĐ-UBND ngày 26/5/2009, Quyết định số 2571/QĐ-UBND ngày 16/8/2011 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc thành lập, đổi tên Quỹ Đầu tư phát triển Quảng Nam;

Theo đề nghị của Hội đồng quản lý Quỹ Đầu tư phát triển Quảng Nam tại Tờ trình số 04/TTr-HĐQL ngày 20/3/2013,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh mục dự án đầu tư, cho vay và kế hoạch tài chính năm 2013 của Quỹ Đầu tư phát triển Quảng Nam, như sau:

          (Chi tiết kèm theo phụ lục 1 và phụ lục 2).
Điều 2. - Hội đồng quản lý Quỹ, Ban Giám đốc Quỹ Đầu tư phát triển Quảng Nam tổ chức thực hiện đầu tư, cho vay các dự án đảm bảo hiệu quả quản lý vốn theo quy định và thực hiện chế độ báo cáo định kỳ cho Bộ Tài chính, UBND tỉnh.

   - Sở Tài chính theo dõi, kiểm tra, giám sát hoạt động của Quỹ Đầu tư phát triển Quảng Nam theo thẩm quyền.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chủ tịch Hội đồng quản lý Quỹ, Giám đốc các Sở, ngành: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chi nhánh Ngân hàng Nhà nước tỉnh Quảng Nam, Giám đốc và Trưởng Ban Kiểm soát Quỹ Đầu tư phát triển Quảng Nam và thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Bộ Tài chính (b/c) ;

- TTHĐND, UBND tỉnh;

- CPVP;
- Lưu: VT, KTTH(Mỹ)
(D:\My\Quyet dinh\qd danh mục dự án năm 2013 của Quỹ ĐTPT Q.Nam 2013.doc)
	TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH
Đã ký
Lê Phước Thanh

Phụ lục 1
DANH MỤC CÁC DỰ ÁN ĐẦU TƯ, CHO VAY NĂM 2013

CỦA QUỸ ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN QUẢNG NAM

(Kèm theo Quyết định số:     974     /QĐ-UBND ngày   28   /3   /2013

 của UBND tỉnh Quảng Nam)
	STT
	TÊN DỰ ÁN/CÔNG TRÌNH
	GHI CHÚ

	A
	Các dự án chuyển tiếp

	I
	Cho vay bằng nguồn vốn WB.

	1
	Trường Tư thục nhiều cấp học Hoàng Sa, huyện Điện Bàn

	2
	Khu phố chợ Điện Nam Trung (GĐ 1)

	3
	Nâng cấp, mở rộng hệ thống cấp nước thành phố Hội An từ 6.000m3/ng.đêm lên 21.000m3/ng.đêm

	4
	Ký túc xá sinh viên Trường Cao đẳng Phương Đông

	5
	Khu tái định cư (KDC) dọc đường An Hà-Quảng Phú.

	6
	Mở rộng Bệnh viện Đa khoa Vĩnh Đức (phần bổ sung), huyện Điện Bàn.

	II
	Cho vay bằng nguồn vốn Quỹ, huy động khác.

	1
	Đường vào Cụm CN Tây An (gđ2), huyện Duy Xuyên.

	2
	Hạ tầng kỹ thuật Khu đô thị số 7B tại Đô thị mới Điện Nam - Điện Ngọc.

	3
	Đầu tư mua sắm thay thế phương tiện vận tải công cộng bằng xe buýt tuyến Tam Kỳ - Đà Nẵng.

	B
	Các dự án mới.

	I
	Cho vay bằng nguồn vốn WB.

	1
	Chợ Nam Phước, huyện Duy Xuyên.

	2
	Bệnh viện Đa khoa Thăng Hoa, huyện Thăng Bình.

	3
	Trường Mầm non Thần Đồng, huyện Điện Bàn.

	4
	Trường mầm non Nắng Mai, TP Hội An.

	5
	Chợ Cây Sanh, huyện Phú Ninh

	6
	Khu Nhà ở công nhân tại KCN Điện Nam - Điện Ngọc, huyện Điện Bàn.

	7
	Chợ Điện Dương, huyện Điện Bàn.

	8
	Chợ Đông Phú, huyện Quế Sơn.

	9
	Chợ Thanh Quýt, huyện Điện Bàn.

	10
	Khu Nhà ở công nhân tại Khu KTM Chu Lai

	11
	Nhà máy nước Đông Quan, huyện Điện Bàn

	12
	Đường nối tuyến QL1A với tuyến ĐT 607A, huyện Điện Bàn;

	Đường nối tuyến ĐT603A với tuyến ĐT 607A, huyện Điện Bàn;

	13
	Nâng cấp đường giao thông ĐT615 (Tiểu dự án 2), huyện Phú Ninh.

	14
	Một số dự án khác.

	II
	Cho vay bằng nguồn vốn Quỹ, huy động khác

	1
	Dự án đầu tư mua sắm máy chụp cắt lớp điện toán CT Scanner 64 lát cắt, Bệnh viện Đa khoa Quảng Nam.

	2
	Đầu tư mua sắm phương tiện vận tải công cộng bằng xe buýt tuyến Tam Kỳ - Đại Lộc.

	3
	Nhà máy nước Tam Hiệp. Hạng mục tuyến ống dẫn nước từ Nhà máy nước đến nhà máy sản xuất Sô đa Chu Lai.

	4
	Các dự án kết cấu hạ tầng khác trên địa bàn tỉnh.

Phụ lục 2
KẾ HOẠCH TÀI CHÍNH NĂM 2013 CỦA QUỸ ĐTPT QUẢNG NAM

(Kèm theo Quyết định số:    974 /QĐ-UBND ngày   28  /3   /2013

của UBND tỉnh Quảng Nam)

	ĐVT: Triệu đồng

	STT
	NỘI DUNG
	KẾ HOẠCH
NĂM 2013
	GHI CHÚ

	1
	Tổng nguồn vốn
	360.000

	2
	Thu - Chi tài chính

	   2.1
	Thu
	209.000

	Thu lãi cho vay, lãi tiền gửi, phí
	26.000

	Thu nợ gốc vốn vay
	48.885

	Thu cấp vốn điều lệ từ ngân sách
	13.500

	Thu huy động vốn
	120.615

	   2.2
	Chi
	218.804

	Chi hoạt động (Không bao gồm trả lãi vay)
	5.300

	Chi đầu tư TSCĐ
	1.640

	Chi trả lãi huy động
	5.500

	Chi nộp thuế TNDN
	3.500

	Chi cho vay các dự án
	197.434

	Chi trả nợ vay
	5.430

	3
	Doanh thu, lợi nhuận, nộp ngân sách

	Doanh thu
	26.000

	Lợi nhuận trước thuế
	14.868

	Nộp ngân sách nhà nước
	3.500

PAGE
4